ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета муниципального образования
Джанкойский район Республики Крым
20 мая 2015 года                                                                                         № 3
На заседании присутствуют члены общественного совета: Е.А. Парфенова, А.Г. Кобенко, О.Х. Халилов, А.И. Тувышев, Т.Г. Дю, А.Я. Леваньков.
Отсутствуют члены общественного совета: И.А. Пашура, А.Б. Данилюк
Приглашенные:

Курандина С.М.
- руководитель аппарата администрации района,
Склярова Л.В. – начальник отдела по вопросам экономики, инвестиций, промышленности и транспорта управления по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике администрации,

Буженинова Н.М. – начальник департамента труда и социальной защиты населения администрации,

Колесникович Е.П. – начальник отдела молодежи и спорта управления образования, молодежи и спорта администрации,

Бакай Л.И. – директор территориального отделения Государственного казённого учреждения Республики Крым «Центр занятости населения» в              г. Джанкой и Джанкойском районе,
Яковлева Л.Л.
– начальник отдела по организационным вопросам, связям с общественностью и СМИ аппарата администрации района,

Сороченко Л.С. – начальник юридического отдела аппарата администрации района.
Заседание Общественного совета открыла председатель общественного совета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым Парфенова Евгения Алексеевна.

Парфенова Е.А.: Из 8 членов общественного совета на заседании присутствуют 6 человек. Пашура И.А., Данилюк А.Б. отсутствуют по уважительной причине. Заседание правомочно.

Предлагаю заседание Общественного совета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым начать.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6, «против» нет, «воздержались» - нет

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в 2015 г.
2. О транспортном обслуживании населения на внутрирайонных маршрутах.
3. О проведении общественной экспертизы социально значимых муниципальных актов администрации Джанкойского района.
СЛУШАЛИ:
1. О повестке дня заседания Общественного совета.

Докл. Парфенова Е.А. – председатель Общественного совета

РЕШИЛИ:
1.1.
Утвердить повестку дня.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6, «против» - нет, «воздержались» - нет.
СЛУШАЛИ:
2. Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в 2015 г.

Докл. Колесникович Е.П. – начальник отдела молодежи и спорта управления образования, молодежи и спорта администрации.
Организованы в районе дневные лагеря с 9.00 до 12.00 и вечерние тематические площадки с 17.00 до 19.00, охвачено более 5 тыс. детей. В районе 4 приёмных семьи – 54 ребенка социально незащищённые, на них выделено всего 37 путёвок в лагеря. (доклад прилагается)
Докл. Бакай Л.И. – директор территориального отделения Государственного казённого учреждения Республики Крым «Центр занятости населения» в г. Джанкой и Джанкойском районе, остановилась на занятости несовершеннолетних 14 - 18 лет. (доклад прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
Парфёнова Е.А. – напомнила присутствующим, что в советское время несовершеннолетние летом в колхозах и совхозах работали на уборке урожая и сбивали тару на консервных заводах, в результате чего зарабатывали себе деньги.
Тувышев А.И. – поддержал Парфёнову Е.А. и поинтересовался, сколько денег может заработать несовершеннолетний, заключив трудовой договор с предпринимателем.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6, «против» нет, «воздержались» - нет
3. О транспортном обслуживании населения на внутрирайонных маршрутах.

СЛУШАЛИ:
Докл. Склярова Л.В. – начальник отдела по вопросам экономики, инвестиций, промышленности и транспорта управления по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике администрации.

Доложила о перевозчике СТП1206 обслуживающий транспортное сообщение на внутрирайонных маршрутах, обратила внимание на ряд проблем в данном вопросе, остановилась на причинах некачественного обслуживания ряда сел в связи с отсутствием хороших дорог которые должны соответствовать безопасному дорожному движению. (доклад прилагается).
ВЫСТУПИЛИ:

Парфёнова Е.А., Тувышев А.И., Леваньков А.Я.  – обсудили жалобы жителей района на транспортное обслуживание, остановились на сёлах - Солонцово, Луганское, Лобаново, Мысовое, Марьино, Перепёлкино.
РЕШИЛИ:

К данному вопросу вернуться в конце года и рассмотреть его на декабрьском заседании Общественного Совета.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6, «против» нет, «воздержались» - нет
4. О проведении общественной экспертизы социально значимых муниципальных актов администрации Джанкойского района.
СЛУШАЛИ:
Докл. Парфенова Е.А. – председатель общественного совета

В адрес общественного совета поступили обращения администрации Джанкойского района с просьбой провести общественную экспертизу социально значимых муниципальных актов:
1. Проект административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Консультирование сельхоз товаропроизводителей всех форм собственности по различным вопросам в сфере сельского хозяйства».
2. Проект административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций».
3. Проект административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление детей в общеобразовательные учреждения субъектов Российской Федерации или муниципальные общеобразовательные учреждения».

4. Проект административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)».

ВЫСТУПИЛИ: А.Г. Кобенко, О.Х. Халилов, А.И. Тувышев, Т.Г. Дю, А.Я. Леваньков.
РЕШИЛИ:
4.1. Одобрить:
1. Проект административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Консультирование сельхоз товаропроизводителей всех форм собственности по различным вопросам в сфере сельского хозяйства».

2. Проект административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций».
3. Проект административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление детей в общеобразовательные учреждения субъектов Российской Федерации или муниципальные общеобразовательные учреждения».

4. Проект административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)».

4.2. Направить выписку из протокола заседания общественного совета муниципального образования Джанкойский район для утверждения административных регламентов в администрацию Джанкойского района.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6, «против» нет, «воздержались» - нет
	Председатель Общественного совета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым

Заместитель председателя Общественного совета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым
	Е.А. Парфенова

                                  А.И. Тувышев